Министерство образования и науки Республики Хакасия

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Республики Хакасия «Саяногорский политехнический техникум»

(ГАПОУ РХ СПТ)

П Р И К А З

«28» августа 2025г.                                                                   №279-С

О зачислении на места, с полным возмещением затрат на обучение по программам

среднего профессионального образования на базе основного общего образования

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 457, Правилами приёма на обучение

по образовательным программам среднего профессионального образования

в Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Республики Хакасия «Саяногорский политехнический техникум» (далее – ГАПОУ РХ

«Саяногорский политехнический техникум») на 2025/2026 учебный год, утвержденными

приказом от 24.02.2025 № 2-О.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01 сентября 2025 года на очную форму обучения, в число

студентов первого курса на места  с полным возмещением затрат на обучение,

рекомендованных приемной комиссией к зачислению и представивших оригиналы

документа об образовании и (или) документа об образовании и о квалификации,

оригиналы документа, подтверждающего право преимущественного или первоочередного

приема в соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», а также в случае подачи заявления с использованием

функционала ЕПГУ, подтвердивших свое согласие на зачисление в образовательную

организацию посредством функционала ЕПГУ, на основании электронного дубликата

документа об образовании и (или) документа об образовании и о квалификации на базе

основного общего образования по  образовательным программам среднего

профессионального образования (приложение).

Основание: протоколы заседаний приемной комиссии от 21 августа 2025 года №

22, от 22 августа 2025 года № 23, от 25 августа 2025 года № 25,от  26 августа 2025 года №

26

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                   Н.Н. Каркавина

                                                                                Приложение 1 к приказу

                                                             № 279-С от «28» августа 2025г.

Сведения о зачисленных на программы среднего профессионального образования на

места с полным возмещением затрат на обучение, очной формы обучения

на базе основного общего образования

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического

оборудования (по отраслям) (нормативный срок обучения 3 года 6 месяцев)

1. Резниченко Наталья Васильевна

2. Угнев Савелий Артемович

3. Крошков Владимир Павлович

4. Бушуев Андрей Алексеевич

5. Рощупкин Владислав Алексеевич

22.02.08 Металлургическое производство (по видам производства) (нормативный срок

обучения 3 года 10 месяцев)

1. Нигматуллин Вячеслав Данилович

2. Яковлев Максим Николаевич

3. Поташов Максим Витальевич

4. Щенников Денис Андреевич

5. Котляров Богдан Вячеславович

6. Ткачук Трофим Евгеньевич

7. Близнец Даниил Александрович

8. Поль Роман Витальевич

9. Яровенко Илья Артемович

10. Никитин Виктор Евгеньевич

11. Илеску Сергей Константинович

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов

автомобилей (нормативный срок обучения 3 года 10 месяцев)

1. Сорокин Владислав Евгеньевич

2. Анфимов Валерий Сергеевич

3. Чучалин Марк Евгеньевич

4. Татко Арсений Владимирович

44.02.02 Преподавание в начальных классах (нормативный срок обучения 3 года 10

месяцев)

1. Шаповалова Кристина Андреевна

2. Комиссарова Маргарита Витальевна

3. Царенко Маргарита Евгеньевна

4. Шульдешова Екатерина Евгеньевна

40.02.04 Юриспруденция  (нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев)

1. Егорова Полина Тимофеевна

2. Потеряева Яна Максимовна

3. Глушкова  Илона Андреевна

4. Кожина Вероника Витальевна

5. Балтыгина Полина Витальевна

6. Глазачева Евангелина Константиновна

7. Ярусова Диана Викторовна

8. Челтыгмашева Кармелита Анатольевна

9. Полякова София Сергеевна

10. Килижекова Диана Валерьевна

11. Кучеренко Елизавета Петровна

12. Егорова Эвелина Николаевна

13. Блажнова Евгения Андреевна

14. Виноградова Дарья Евгеньевна

15. Щукина Вероника Андреевна

16. Шипорева Дарья Игоревна

17. Черкасова Эвелина Александровна

18. Пушкарев Егор Русланович

19. Пономаренко Софья Леонидовна

20. Логинова Любовь Николаевна

21. Веклич Полина Евгеньевна

22. Светлакова Вероника Олеговна

23. Усова Маргарита Олеговна

24. Калинина Амалия Андреевна

25. Курбаева Карина Евгеньевна

26. Приступова Кристина Михайловна

27. Петрова Вероника Сергеевна

28. Денисова Виолетта Алексеевна

29. Зыков Илья Игоревич

30. Кашкарова Екатерина Евгеньевна

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по

отраслям) (нормативный срок обучения 1 год 10 месяцев)

1. Коноваленко Захар Витальевич

2. Лебедева Алёна Александровна

3. Коршунов Матвей Витальевич

4. Дмитрюк Виктор Викторович

5. Григорьев Илья Александрович

15.01.35 Мастер слесарных работ

(нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев)

1. Вечкитов Роман Дмитриевич

2. Белобородов Александр Алексеевич

3. Севостьянов Алексей Андреевич

4. Вшивцев Иван Васильевич

15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-измерительных приборов

и автоматики (нормативный срок обучения 1 год 10 месяцев)

1. Мусатов Никита Иванович

2. Кондратьев Игорь Владимирович

3. Родиков Георгий Евгеньевич

4. Гончаров Андрей Анатольевич

5. Тагильцев Алексей Олегович

		2025-09-01T10:07:28+0700
	ГАПОУ РХ СПТ
	Я являюсь автором этого документа